1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONSULTA PARA AS COMISSÕES GESTORAS DAS SEÇÕES
DO CRP-20 ACRE, RONDÔNIA E RORAIMA

O Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, representado por sua Presidente a Psicóloga Lígia Maria

Duque Johnson de Assis, CRP20/00249, e a Comissão Regional Eleitoral nomeada pela Portaria nº

001/2016, torna público o RESULTADO da CONSULTA para a Comissão Gestora das Seções ACRE,

RONDÔNIA e RORAIMA, bem como a Consulta Pública sobre o Desmembramento das Seções ACRE e

RONDÔNIA do CRP-20, após a apuração dos votos ocorrida no dia 10 de setembro de 2016, como segue:

SEÇÃO ACRE

Chapa “COMPROMISSO COM A PROFISSÃO”

Válidos: 30 votos

Brancos: 05 votos

Nulos: 02 votos

SEÇÃO RONDÔNIA

Chapa “CUIDANDO DA PROFISSÃO”

Válidos: 144 votos

Chapa “PSICOLOGIA EM MOVIMENTO”

Válidos: 117 votos

Brancos: 01 voto

Nulos: 01 voto

SEÇÃO RORAIMA

Chapa “REVOLUCIONÁRIAS (OS)”

Válidos: 69 votos

Brancos: 02 votos

Nulos: 04 votos

CONSULTA SOBRE O PROCESSO DE DESMEMBRAMENTO DAS SEÇÕES ACRE E RONDÔNIA DO

CRP-20

SEÇÃO ACRE

 2

1 – SIM:

Válidos: 31 votos

2 – NÃO:

Válidos: 02 votos

Brancos: 01 voto

Nulos: 03 votos

SEÇÃO RONDÔNIA

1 – SIM:

Válidos: 240

2 – NÃO:

Válidos: 16

Brancos: 00 voto

Nulos: 08 votos

Informamos ainda que de acordo com o Regimento Eleitoral, será dado o prazo de 07 (sete) dias úteis

para a interposição de recurso, contados a partir da data de publicação deste edital, caso seja de interesse

das chapas concorrentes. Após essa data, caso não haja recurso fundamentado, a Comissão Regional

Eleitoral proclamará o resultado final da referida CONSULTA.

Manaus – Amazonas, 12 de setembro de 2016.

LÍGIA MARIA DUQUE JOHNSON DE ASSIS

Conselheira Presidente

ELENARA DIAS PERIN

Presidente da Comissão Regional Eleitoral